
Si 356/2020 

KRAJSKÝ SOUD V PRAZE 
 náměstí Kinských 5, Praha 5 - Smíchov  

tel.: 257 005 111, fax: 257 323 997, e-mail: podatelna@ksoud.pha.justice.cz, IDDS: hvbabbq 

NAŠE ZNAČKA:  Si 356/2020 

 
VAŠE ZNAČKA:   

VYŘIZUJE:  JUDr. Lenka Škubalová 

DNE:  28. 1. 2021 

 

 

Vážený pane, 

 

1. 11. 2020 byla shora uvedenému soudu doručena Vaše žádost, kterou jste s odkazem na zákon č. 
106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, žádal o sdělení, 
kolik bylo od 1. 1. 2020 do dnešního dne rozhodováno případů vražd dle § 140 trestního zákoníku a zabití dle 
§ 141 trestního zákoníku a o zaslání rozhodnutí v těchto věcech. 

Dne 6. 11. 2020 jste Vaši žádost na základě výzvy povinného subjektu ze dne 5. 11. 2020 doplnil 
o chybějící formální náležitosti a upřesnil jste kritéria Vámi požadovaných informací tak, 
že v souvislosti s trestným činem vraždy Vám postačí zaslání již anonymizovaných rozhodnutí, 
která má zdejší soud k dispozici a ohledně trestného činu zabití jste požádal o zaslání všech 
rozhodnutí zdejšího soudu, kterými bylo o tomto trestném činu rozhodnuto. 

Přípisem ze dne 10. 11. 2020 Vám byl v souladu s Vaší žádostí sdělen údaj o počtu řízení o 
uvedených trestných činech a spisové značky řízení o žádostech o poskytnutí informací, na základě 
kterých byla na webových stránkách soudu zveřejněna rozhodnutí Krajského soudu v Praze týkající 
se trestného činu vraždy dle § 140 zákona č. 40/2009 Sb., trestní zákoník, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „trestní zákoník“). 

K části žádosti o poskytnutí rozhodnutí ve věcech trestného činu zabití dle § 141 trestního 
zákoníku jste byl vyzván k úhradě za zpracování informace podle celkového počtu stran žádaných 
rozhodnutí, spočívající v anonymizaci těchto rozhodnutí. Vzhledem k tomu, že Krajský soud 
v Praze obdržel dne 25. 1. 2021 Vaši úhradu za poskytnutí požadované informace, Vám povinný 
subjekt poskytuje anonymizovaná rozhodnutí odpovídající kritériím Vaší žádosti, s výjimkou 
rozhodnutí ve věci vedené pod sp. zn. 7 T 44/2018, které již bylo zveřejněno a na které Vás již 
povinný subjekt přípisem ze dne 10. 11. 2020 odkázal. 

 

S pozdravem 

 
JUDr. Lenka Škubalová, v. r. 
místopředsedkyně Krajského soudu v Praze 

 

Shodu s prvopisem potvrzuje 
Iva Semanská 
 


